〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ

２０１５年１２月１８日

パナソニック株式会社
オートモーティブ＆インダストリアルシステムズ社
スマートファクトリーソリューション事業部
モータビジネスユニット

小形ギヤードモータ 新 G シリーズ 端子箱形状変更のお知らせ

拝啓 寒冷の候、平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、標記の件、端子箱の金型更新に伴い、形状が変わりますのでご連絡いたします。

なにとぞ、ご理解賜りますようよろしくお願い申し上げます。             敬具

－記－

■対象機種 小形ギヤードモータ 新Ｇシリーズ シールコネクタ付タイプ

Ｍ８１Ｘ２５□Ｋ４＊＊＊、Ｍ８ＲＸ２５□Ｋ４＊＊＊、Ｍ８ＭＸ２５□Ｋ４＊＊＊

Ｍ９１Ｘ４０□Ｋ４＊＊＊、Ｍ９ＲＸ４０□Ｋ４＊＊＊、Ｍ９ＭＸ４０□Ｋ４＊＊＊

Ｍ９１Ｚ６０□Ｋ４＊＊＊、Ｍ９ＲＺ６０□Ｋ４＊＊＊、Ｍ９ＭＺ６０□Ｋ４＊＊＊

Ｍ９１Ｚ９０□Ｋ４＊＊＊、Ｍ９ＲＺ９０□Ｋ４＊＊＊、Ｍ９ＭＺ９０□Ｋ４＊＊＊

８桁目『Ｋ』がシールコネクタを意味します。

□にはＧ（歯切軸）または Ｓ（丸軸）の記号が入ります。

＊＊＊には１から３桁の英数字が入ります。

■変更内容・理由

金型更新に伴い、形状の変更を行います。

なお、端子箱の材質、外形寸法は変更ございません。

また、モータの特性、信頼性、防水性能、環境負荷物質への影響についても変更はございません。

■変更箇所

モータ

外観

モータ外観（例：M91Z90GK4L）

１／２ページ

端子箱

シールコネクタ

端子箱カバー

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072)870-3721
http://industrial.panasonic.com/jp/products/motors-compressors

 現行品 変更品

端子箱

外観

外面つや有り

外面つやなし

材質には変更ございません。

金型にシボ加工を施します。

端子箱

内部

端子箱

カバー

カバーをはずし、カバーを裏側から見た図

（シール用ゴムリングをはずした状態）

■実施時期

 ２０１６年１月生産分から順次変更いたします。

以上

２／２ページ

端子箱内部

（カバーをはずし、

上部から見た図

モータへの

取付ねじ部

リブ付き

モータへの

取付ねじ部

リブなし

ゴムリング

保持用突起

（２か所）

ゴムリング

保持用突起

箇所増加

（６か所）